
Kapitālsabiedrības nosaukums:

Pārskata gads:

Mērķis
Fakts 2018.gadā(n-

1)

Plānotais 2019. 

gadā (n)

Fakts 2019. 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

Palielinās VSIA “Latvijas Vēstnesis” sniegto 

informatīvo e-pakalpojumu reālo Latvijas 

lietotāju skaits vidēji mēnesī *

320,000 341,000 355,550 14,550 4%

Oficiālās publikācijas ("vestnesis.lv") unikālo 

lietotāju skaits vidēji mēnesī *
79,000 70,000 89,000 19,000 27%

Sakarā ar to, ka pēc VK iniciatīvas  valsts pārvaldes amatu 

konkursu oficiālās publikācijas no 2019.gada vairs netiek 

veiktas "Latvijas Vēstnesī", 2019.gadā tika prognozēts oficiālā 

izdevuma lietotāju skaita kritums, jo līdz šim šai publikāciju 

grupai bija augsti apmeklētības rādītāji. Faktiski prognozes 

nepiepildījās - oficiālā izdevuma "vestnesis.lv" apmklētība  

2019.gadā pieauga tāpat kā kopējais lietotāju skaits "Latvijas 

Vēstneša" uzturētajai valsts un tiesiskās informācijas 

platformai.

Oficiālā izdevuma www.vestnesis”darbinieku 

pieļauto kļūdu skaits publikācijās 

(maksimālais kļūdu skaits gadā)

1 2 0 -2 -100%
Novirze no plānotā ir pozitīvi vērtējama, jo 2019.gada laikā 

netika identificēta neviena kļūda oficiālajā izdevumā

Normatīvo aktu sistematizācijas vortāla 

"likumi.lv" unikālo lietotāju skaits vidēji 

mēnesī*

228,132 230,000 226,000 -4,000 -2%

Dokumentu skaits, kuros pieļautas kļūdas 

tiesību aktu sistematizācijā (% no 

sistematizēto dokumentu skaita)

0.3 0.9 0.1 -0.8 -89%

Novirze no plānotā ir pozitīvi vērtējama, jo 2019.gada laikā 

identificēto kļūdu skaits sistematizācijas procesā ir mazāks par 

pieļaujamo līmeni

Žurnāla „Jurista Vārds” abonentu skaits 

papīra versijai (vidēji gadā)**
1,118 1,050 1,085 35 3%

Informācija par kapitālsabiedrības darbības rezultātiem

VSIA "Latvijas Vēstnesis"

2019

Nefinanšu mērķi

VSIA "Latvijas Vēstnesis" galvenais nefinanšu mērķis ir realizēt Latvijas Republikas Satversmes 90.pantā noteikto „Ikvienam ir tiesības zināt savas tiesības” 

Mērķis tika īstenots šādos darbības virzienos:

1 (5)



Mērķis
Fakts 2018.gadā(n-

1)

Plānotais 2019. 

gadā (n)

Fakts 2019. 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

VSIA "Latvijas Vēstnesis" galvenais nefinanšu mērķis ir realizēt Latvijas Republikas Satversmes 90.pantā noteikto „Ikvienam ir tiesības zināt savas tiesības” 

Mērķis tika īstenots šādos darbības virzienos:
E-žurnāla “Jurista Vārds” abonentu skaits 82 80 84 4 5%

Portāla „Jurista Vārds” unikālo lietotāju 

skaits vidēji mēnesī *
14,123 14,500 12,228 -2,272 -16%

Analizējot lietotāju skaita krituma iemeslus, tika konstatēts 

sekojošais: lai nodrošināt lietotājiem informācijas pieejamību, 

ir nepieciešami tehniski uzlabojumi www.juristavarsds.lv 

vietnes athitektūrā, kā arī nepieciešams vairāk nodalīt maksas 

saturu no brīvi pieejamās informācijas. Tā kā šobrīd "Latvijas 

Vēstneša" finanšu un IT cilvēkresursu apjoms ir ierobežots, arī 

2020.gadā nav plānots veikt šīs vietnes pārveidi. Lietotāju 

apjoma stabilizēšanu plānots veikt ar pieejamā satura 

izmaiņām.

Lietotāju apmierinātības ar "vestnesis.lv"  

vērtējums nav zemāks par 3 skalā 1-4 

(aptaujas tiek veiktas 1 reizi 3 gados)

 iepriekšējā 

aptauja bija 

2017.g.

3.2 3.5 0.3 9%

LVportāla” vidējais unikālo lietotāju skaits 

mēnesī*
184 859 190,000 231,000 41,000 22%

Lietotāju skaita pieaugums noticis straujāk par plānoto, 

pateicoties jaunām satura sadaļām portālā un mērķtiecīgu 

digitālā marketinga elementu izmantošanu virtuālajā vidē.

"Likumi.lv" lietotāju apmierinātības ar 

sniegto pakalpojumu vērtējums nav zemāks 

par 3 skalā 1-4 (aptaujas tiek veiktas 1 reizi 3 

gados)

 iepriekšējā 

aptauja bija 

2017.g.

3.2 3.5 0.3 9%

Izdoti tiesību zinatnei veltīti izdevumi (skaits) 5 5 7 2 40%

2019.gadāa laikā tika realizēti 2 grāmatu projekti, kas gada 

sākumā nebija plānoti. Grāmatu apgāds pieņēma lēmumu izdot 

šīs grāmatas, ņemot vērā tēmu aktualitāti.Tie ir: Satversmes 

tiesas atziņas;

A.Stuckas “Latvijas pašvaldību sistēmas juridiskais 

raksturojums un pašvaldību reformas.

* Starptautiskās interneta pētījumu aģentūras GEMIUS dati

2 (5)



Mērķis
Fakts 2018.gadā(n-

1)

Plānotais 2019. 

gadā (n)

Fakts 2019. 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

VSIA "Latvijas Vēstnesis" galvenais nefinanšu mērķis ir realizēt Latvijas Republikas Satversmes 90.pantā noteikto „Ikvienam ir tiesības zināt savas tiesības” 

Mērķis tika īstenots šādos darbības virzienos:

Mērķis
Fakts iepriekšējā 

gadā (2018)

Plānotais 

pārskata gadā 

(2019)eiro

Fakts 

pārskata gadā 

(2019)eiro

Novirze  no 

plānotā eiro

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

Faktisko kopējo izdevumu pieaugums, 

salīdzinot ar 2019. gadā plānoto, nav lielāks 

par 5%.

2,024,972 2,246,882 2,140,417 -106,465 -5%
Pārskata gadā ir izdevies ne tikai nepalielināt izdevumus 

salīdzinot ar plānoto apjomu, bet samazināt tos par 5%

Ieņēmumi no komercproduktu realizācijas 

(žurnāls "Jurista Vārds", grāmatu realizācija, 

reklāmas ieņēmumi) 2019. gadā nav mazāki 

kā 110 000 eiro

125,210 110,000 199,618 89,618 81%

Pašu ieņēmumu apjoma palielinājums, galvenokārt,  saistīts ar 

grāmatu realizācijas pieaugumu: plānoto 5 izdevumu vietā 

faktiski klajā nāca 8 izdevumi. No tiem E. Levita rakstu 

krājumam "Valstsgriba" tika izdoti vairāki papildus metieni, 

kas arī tika realizēti 2019.gada laikā

Pašu kapitāls 2019. gada beigās nav mazāks 

par pamatkapitālu (statūtu kapitālu) - 711 435 

eiro

1 533 967

711,435 902,974 191,539 27%

Tā kā kopējie  faktiskie ieņēmumi bija par 9% lielāki kā 

plānots, bet izdevumi - par 5% zemāki kā plānots, plānotie 

zaudējumi bija par  227 781 eiro (27%) mazāki kā prognozēts, 

kā rezultātā kapitālsabiedrības rezerves fondā uz 

31.12.2019.gadu vēl palika 192 tūkst.eiro, kas pieskaitāms 

pašu kapitālam. 

Rādītāji
Fakts iepriekšējā 

gadā (n-1)2018

Plānotais 

pārskata gadā 

(n)

Fakts 

pārskata gadā 

(n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

neto apgrozījums, EUR 1,458,392 1,395,161 1,512,765 117,604 8%

2019.gadā apstājās ilgstošā oficiālo paziņojumu skaita būtiskas 

ikgadējas samazināšanās tendence un, pretēji prognozei, 

ieņēmumi no oficiālo paziņojumu publikācijām saglabājās 

2018. gada līmenī. Tai pašā laikā labus rezultātus uzrādīja 

juridiskās literatūras realizācija.
peļņa vai zaudējumi, EUR -545,115 -835,720 -630,993 204,727 -24% Uz labāku ieņēmumu un par 4,6% mazāku izdevumu rēķina

**Latvijas preses izdevēju asociācijas dati

Finanšu rādītāji

Finanšu mērķi

3 (5)



Mērķis
Fakts 2018.gadā(n-

1)

Plānotais 2019. 

gadā (n)

Fakts 2019. 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

VSIA "Latvijas Vēstnesis" galvenais nefinanšu mērķis ir realizēt Latvijas Republikas Satversmes 90.pantā noteikto „Ikvienam ir tiesības zināt savas tiesības” 

Mērķis tika īstenots šādos darbības virzienos:

peļņa pirms procentu maksājumiem, 

nodokļiem, nolietojuma un amortizācijas 

atskaitījumiem (EBITDA), EUR

-480,491 -742,463 -551,497 190,966 -26% Skat. skaidrojumu rindā "Peļņa vai zaudējumi"

pašu kapitāls, EUR 1,533,967 711,399 902,974 191,575 27% Skat. skaidrojumu rindā "Peļņa vai zaudējumi"

pašu kapitāla atdeve (ROE), % -35.54% -117.48% -69.88% 0.48 -41%
Sakarā ar faktiskā pašu kapitāla apmēra būtisku pozitīvu 

atškirību pret plānoto 

kopējais likviditātes rādītājs 3.46 2.05 2.45 0.40 20%
Paaugstinātu ieņēmumu un samazinātu izmaksu rezultātā ir 

labāks apgrozāmo līdzekļu atlikums par prognozēto.

saistības pret pašu kapitālu, % 37.86 77.80 58.79 -19.01 -24% Sakarā ar pašu kapitāla pozitīvu novirzi no plānotā

pamatdarbības neto naudas plūsma, EUR -379,928 -796,306 -617,352 178,954 -22%
Sakarā ar pozitīvu neto apgozījuma novirzi un mazākiem 

izdevumiem

investīciju plāna izpilde, EUR 0 0%

valsts budžetā iemaksātās dividendes pārskata 

periodā, EUR
0.00 0.00 0.00 0 0%

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai 

netieši saņemtais finansējums (dotācijas, 

maksa par pakalpojumiem un citi finanšu 

līdzekļi) kopā, EUR

0 0%

no valsts un pašvaldību budžeta tieši vai 

netieši saņemtā finansējuma izlietojums 

(dotācijas, maksa par pakalpojumiem un citi 

finanšu līdzekļi) kopā, EUR

0.00 0.00 0.00 0 0%

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.1, 

EUR
0 0%

valsts budžeta finansējums, mērķis Nr.2, 

EUR
0 0%

.... 0 0%

pašvaldības budžeta finansējums, mērķis 

Nr.1, EUR
0 0%

pašvaldības budžeta finansējums, mērķis 

Nr.2, EUR
0 0%

.... 0 0%

citi kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības 

stratēģijā minētie finanšu rādītāji
0 0%

4 (5)



Mērķis
Fakts 2018.gadā(n-

1)

Plānotais 2019. 

gadā (n)

Fakts 2019. 

gadā (n)

Novirze  no 

plānotā

Novirze  no 

plānotā, %
Valdes skaidrojums par novirzēm

VSIA "Latvijas Vēstnesis" galvenais nefinanšu mērķis ir realizēt Latvijas Republikas Satversmes 90.pantā noteikto „Ikvienam ir tiesības zināt savas tiesības” 

Mērķis tika īstenots šādos darbības virzienos:

Ar Ministru kabineta lēmumu atstātās peļņas 

daļas izlietojums kopā, EUR
0.00 0.00 0.00 0 0%

Mērķis Nr. 1, EUR 0 0%

Mērķis Nr. 2, EUR 0 0%

.... 0 0%

Sagatavotājs: D. Ābele ; H.Spulģis Sagatavošanas datums:  06.04.2020

Tālrunis: 29149981

E-pasts: heino.spulgis@lv.lv

5 (5)


